
www.regione.piemonte.it/sanita

                                                    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato secondo la normativa vigente

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO QUINQUENNALE DI 
DIRETTORE SOC “AFFARI GENERALI, LEGALI E ISTITUZIONALI” 
ALLA DOTT.SSA PRIOLO VITTORIA MARIA



www.regione.piemonte.it/sanita

                                                    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato secondo la normativa vigente

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

L'estensore dell'atto: Atzeni Carlo
Il Responsabile del procedimento: Atzeni Carlo
Il Dirigente/Funzionario: Sala Claudia
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

                                                    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato secondo la normativa vigente

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore SOC “Gestione Personale e 
Relazioni Sindacali” di seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato con 
Deliberazione n. 290 del 12.05.2017 e modificato con Deliberazione n. 65 del 28.01.2020.

Premesso che:

 con Deliberazione n. 602 del 18.08.2022 sono state apportate modifiche 
all’Organigramma Aziendale, allegato all’Atto Aziendale, adottato con Deliberazione 
n. 429 del 12.11.2015 (e più volte modificato), recepite poi con DGR n. 12 – 6169 
del 14.12.2022 dalla Regione Piemonte e, pertanto, il suddetto Organigramma, 
come riformulato nel provvedimento stesso, è da ritenersi quello vigente;

 nell’Organigramma è prevista, tra le altre, la Struttura Organizzativa Complessa 
“Affari Generali, Legali e Istituzionali”, in Staff alla Direzione Generale;

 l’incarico di Direttore della SOC “Affari Generali, Legali e Istituzionali” risulta vacante 
dal 01.10.2024 a seguito della cessazione dal servizio del Direttore;

 la D.G.R. n. 5 – 981 del 07.02.2020, avente per oggetto “Disposizioni in materia di 
conferimento degli incarichi dirigenziali di Direttore di Presidio Ospedaliero, 
Direttore di Distretto e di Direttore di Struttura Complessa, sia di Area Sanitaria che 
di Area PTA, nonché di assunzioni a tempo indeterminato della Dirigenza PTA”, 
prevede che l’attivazione delle procedura finalizzate al conferimento degli incarichi 
di Direttore di Struttura Complessa sia subordinata ad apposito preventivo nullaosta 
regionale del Direttore della competente Direzione Regionale;

 con nota prot. n. 56423 del 03.09.2024 questa Azienda ha richiesto specifico 
nullaosta per il conferimento dell’incarico quinquennale di Direttore SOC “Affari 
Generali, Legali e Istituzionali”, rilasciato dalla Regione Piemonte con nota prot. n. 
62309 del 27.09.2024. 

Dato atto che:

 con Deliberazione n. 805 del 25.10.2024 è stato indetto Avviso di selezione interna, 
per titoli e colloquio orientativo, per l’affidamento dell’incarico quinquennale di 
Direttore della Struttura Organizzativa Complessa “Affari Generali, Legali e 
Istituzionali”, con termine per la presentazione delle domande di partecipazione il 
12.11.2024;



www.regione.piemonte.it/sanita

                                                    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato secondo la normativa vigente

 in riferimento al suddetto Avviso sono pervenute le seguenti domande di 
partecipazione:

- Dott.ssa PRIOLO Vittoria Maria, dipendente a tempo indeterminato in qualità 
di Dirigente Amministrativo in servizio presso la SOC “Affari Generali, Legali e 
Istituzionali”;

- Avv. VALENTE Margherita, dipendente a tempo indeterminato in qualità di 
Dirigente Avvocato in servizio presso la SOC “Affari Generali, Legali e 
Istituzionali”.

 con Deliberazione n. 864 del 19.11.2024 è stata nominata la Commissione di 
Valutazione, ai sensi dell’art. 4, comma 1 del Regolamento Aziendale “per le 
procedure di affidamento degli Incarichi di Direttore di Struttura Complessa di Area 
PTA e delle Professioni Sanitarie, Infermieristiche, Tecniche della Riabilitazione e 
della Professione Ostetrica”, approvato con Deliberazione n. 130 del 08.04.2016 e 
modificato con Deliberazione n. 79 del 17.02.2017;

 in data 27.11.2024 la suddetta Commissione si è riunita per adempiere ai propri 
compiti ed ha ritenuto idonea a ricoprire l’incarico in questione la Dott.ssa PRIOLO 
Vittoria Maria, secondo le motivazioni indicate nel verbale depositato agli atti 
dell’Azienda e non allegato alla presente Deliberazione per motivi di riservatezza.

Ritenuto, sulla base di quanto sopra riportato, nonché di quanto previsto dall’art. 70, 
comma 1, lett. a), ultimo capoverso, del C.C.N.L. Area Funzioni Locali del 17.12.2020 
(Triennio 2016 2018), richiamato dal C.C.N.L. Area Funzioni Locali del 16.07.2024 
(Triennio 2019 – 2021), di conferire, ai sensi dell’art. 71 del C.C.N.L. 17.12.2020, l’incarico 
quinquennale di Direttore, ex art. 70, comma 1, lett. a) del C.C.N.L. sopracitato, della SOC 
“Affari Generali, Legali e Istituzionali”, alla Dott.ssa PRIOLO Vittoria Maria, dipendente a 
tempo indeterminato in qualità di Dirigente Amministrativo in servizio presso la SOC “Affari 
Generali, Legali e Istituzionali”.

Visti il D. Lgs. 30 Dicembre 1992, n. 502, e s.m.i., il D. Lgs. 165/2001, e s.m.i., i 
CC.CC.NN.LL. Area Funzioni Locali del 17.12.2020 (Triennio 2016 – 2018) e del 
16.07.2024 (Triennio 2019 – 2021), nonché il Regolamento Aziendale “per le procedure di 
affidamento degli incarichi di Direttore di Struttura Complessa di Area PTA e delle 
Professioni Sanitarie, Infermieristiche, Tecniche della Riabilitazione e della Professione 
Ostetrica”, adottato con Deliberazione n. 130 dell’08.04.2016 e modificato con 
Deliberazione n. 79 del 17.02.2017.



www.regione.piemonte.it/sanita

                                                    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato secondo la normativa vigente

Precisato che il conferimento dell’incarico in questione avviene mediante stipulazione di 
apposito contratto individuale di incarico, integrativo del contratto individuale di lavoro, 
che definisce tutti gli aspetti correlati all’incarico, ove è altresì indicata la data di 
decorrenza, gli obiettivi generali da conseguire, la retribuzione spettante .

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente Deliberazione.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. 502/1992, e s.m.i., 
come formulati nel frontespizio del presente atto

DELIBERA

1. di conferire, per le motivazioni esposte in premessa che qui si intendono 
integralmente richiamate, ai sensi dell’art. 71 del C.C.N.L. Area Funzioni Locali del 
17.12.2020 (Triennio 2016 – 2018), richiamato dal C.C.N.L. Area Funzioni Locali del 
16.07.2024 (Triennio 2019 – 2021), l’incarico quinquennale di Direttore, ex art. 70, 
comma 1, lett. a) del C.C.N.L. 17.12.2020, della SOC “Affari Generali, Legali e 
Istituzionali” alla Dott.ssa PRIOLO Vittoria Maria, dipendente a tempo indeterminato 
in qualità di Dirigente Amministrativo in servizio presso la SOC “Affari Generali, 
Legali e Istituzionali”.

2. di dare atto che il conferimento dell’incarico in questione avviene mediante stipula 
di apposito contratto integrativo del contratto individuale di lavoro, che definisce, 
tutti gli aspetti connessi all’incarico quinquennale conferito,  ove è altresì indicata la 
data di decorrenza dell’incarico stesso;

3. di riconoscere alla Dirigente l’indennità di Retribuzione di Posizione nel valore 
complessivo definito dal C.C.N.L. Area Funzioni Locali del 16.07.2024 (Triennio 
2019 – 2021) e dagli accordi aziendali vigenti e l’indennità di struttura complessa 
nella misura definita dall’art. 51 del C.C.N.L. succitato;

4. di dare atto , altresì, che la spesa derivante dal presente provvedimento trova 
copertura nell’apposito Fondo contrattuale di cui all’art. 52, comma 1, del  C.C.N.L. 
Area Funzioni Locali del 16.07.2024 (Triennio 2019 – 2021);

5. di precisare che il Dirigente, in relazione all’incarico di cui sopra, è soggetto a 
verifica annuale ai fini della corresponsione della Retribuzione di Risultato, nonché a 
procedura di valutazione al termine dell’incarico stesso;



www.regione.piemonte.it/sanita

                                                    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato secondo la normativa vigente

6. di dichiarare la presente Deliberazione immediatamente esecutiva, stante 
l’urgenza di provvedere al conferimento dell’incarico in questione.


		2024-12-03T17:02:13+0000
	Pasquale Toscano


		2024-12-03T17:06:23+0000
	Barbara Buono


		2024-12-03T17:11:42+0000
	Chiara Serpieri




